- 1 -

院团字〔2021〕1 号

信息学院关于第十六届“挑战杯”院级竞赛
获奖作品的通知

院属各班：

为深入学习贯彻党的十九大精神，以习近平新时代中国

特色社会主义思想为指引，响应中央“大众创业，万众创新”

号召，落实团十八大“深入开展挑战杯等群众性创新活动。

在信息学院第十六届“挑战杯”大学生学术科技作品竞赛

中，我院师生踊跃报名、积极参加，在此次学术科技作品竞

赛中涌现出了一批优秀的参赛作品。经过评委对所有作品的

认真评审，现将院级竞赛获奖作品公布如下，希望获奖团队

戒骄戒躁、继续加油，也希望全院师生以获奖师生为榜样，

崇尚科学、追求真知、锐意进取、敢于挑战、勇于创新。

共青团云南财经大学信息学院委员会文件

- 2 -

一等奖：

作品名称 指导教师 团队成员

信息实用技能教育培训市场前景分析 何媛媛 徐培淇、李关磊、刘富强、刘

玉芬、蒋颢

高校基层团组织开展思想政治教育的现状

与问题研究-以三个主题教育活动为例

唐浚泷 刘晓尧、何彦倩、张必全、曹

思宇、皮杰宾、卢云俊

互联网时代背景下旧物回收利用情况调查

报告

张子夜 李洵、张瀛月、周文卿、姜芷

嫣、周静雯

线上教学质量评估的统计模型和分析 徐兴贵 陈可昕、程莞舒、蒋颢

“春雨助手”可穿戴式视觉语音智能交互系

统

刘应波 崔诗雨、尹俊文、李若伊、王

智远、申璐、苏贤明、宋奕铭

云南乡村旅行攻略专家——滇游者 尹传娟、刘

晓婧

王一豪、陈康、蒋润铭、陈彦

冰、程欣欣、肖瑾蕙、谭运海、

罗子尧、郑羚、徐魏强

论信息学院会议室预约系统的设计开发 杨雨 王泽燊、李奥成、夏瑞清、邵

山龙、姜雨秾、丁明、董思琪

关于云南辽宁两省地区的蔬果价格供需的

调研报告

唐浚泷 梁悦琳、范智雄、熊静、丰琦

当代大学生“内卷化”考证的成因及其影响 李怡佳 朱梓瑜、何佳益、张琦玥、吴

毓帆、陈舒润

基于区块链技术的房屋交易安全性研究 杨明、高提

雷

何金育、樊腾阳、白成杰、孙

羽、钟秀颖

二等奖：

作品名称 指导教师 团队成员

信息学院青年志愿者协会禄丰麻风健康复

村项目实践报告
张子夜

林雨沣、晏东华、施彦汝

关于疫情期间居民锻炼情况调研报告（主） 张迪
张宇、孟鑫宇、李金山、夏凡、

吴佳麟、钱祺杰、孙乾文

关于高校校园体育建设对大学生体育意识

培养影响的研究分析--以云南省部分高校

为例

张子夜

邹妍、濮清倩、张必全、宋奕

铭、朱梓瑜、苏贤明

基于文化交融下，论地方传统饮食的发展前

景（主）
文欢

梁晋璇、庄净越、张瀛月、夏

瑞清、苏玉、张诗敏

土壤测湿自动浇水装置的设计（主） 周荣华
沈中天、李文军、马天骐、刘

洪城、丁杨凯

“七天花草茶饮品”商业分析报告 何媛媛

潘俊、魏苏柯、杨丽回、王学

文、唐欣、徐灿、张蓓、刘晓

尧、高登粉

电商时代农业经济可持续健康发展研究—

—以直播带货农产品为例
唐浚泷

邸翔、张成

高校二手书交易平台——”易书“ 刘芬
李过保、张子睿、周鑫烈、马

奥华

- 3 -

襄阳抗疫复产工作现状调研报告 李怡佳 陈舒润、朱梓瑜

三等奖：

作品名称 指导老师 团队成员

高校基层团组织建设中思想政治教育的

现状与问题研究——以云南在昆高校为

例

唐浚泷

刘晓尧、卢云俊、张必全、皮杰

宾、何彦倩、曹思宇

基于互联网时代下生活垃圾分类调研报

告
张子夜

程欣欣、李洵、吴保金、高杰、

孙玉洁、吴思源

关于疫情期间居民饮食健康调研报告 张迪
张宇、孟鑫宇、李金山、夏凡、

吴佳麟、钱祺杰、孙乾文

论地方历史对地方饮食习惯的影响 文欢
梁晋璇、庄净越、张瀛月、夏瑞

清、苏玉、张诗敏

关于普通话普及的调查研究——大山中

的麻风老人
张子夜

庄净越、尹俊文、张诗敏

蚁家链——基于区块链技术的农产品防

伪溯源平台
杨明

白成杰、孙羽、钟秀颖、何金育、

樊腾阳

沉浸式语言 AI 智能测评系统 刘应波
崔诗雨、尹俊文、王智远、申璐、

苏贤明、李若伊、宋奕铭

基于就业视角的信息使用技能培训市场

现状
何媛媛

刘玉芬、蒋颢

直播带货在实现农业经济可持续健康发

展时产生的问题
唐浚泷

李劲松、钟秀颖

关于云南省曲靖地区的蓝莓生产和销售

的调研报告
唐浚泷

熊静、梁悦琳、范智雄、奉琦

共青团云南财经大学信息学院委员会

2021 年 3 月 1 日

共青团云南财经大学信息学院委员会 2021 年 3 月 1 日印